

Molėtų krašto laikraštis



vilnis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt

2021 m. spalio 12 d., antradienis Nr. 76 (8445)

Kaina - 0,50 Eur

Socialinės apsaugos ir darbo ministrės vizitas į Molėtus buvo ir dalykinis, ir šventinis

Nuo anks-tyvo ryto penktadienį į Molėtus atvykusi Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė su komandos nariais - patarėju Martynu Šiurkumi ir Horizontalios politikos ir projektų valdyto (Nukelta į 3 psl.)



Ministrė ypatingą apdovanojimą - „Gerumo žvaigždę“ už ilgametį, nepriekaištingą tarnybos pareigų atlikimą įteikė buvusiai savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjai Genovaitei Gribauskienei

TRUMPAI

PARAMA SMULKIAM VERSLUI. Prieš kurį laiką skelbėme, kad rajono savivaldybės administracija skelbia paraiškų smulkiam ir vidutiniam verslui remti priėmimo laikotarpį. Tokia iniciatyva mūsų rajone vykdoma jau nebe pirmus metus, daugybė smulkaus verslo atstovų pasinaudojo nors ir nelabai didele, bet jiems svarbia parama, kuri parodo savivaldos dėmesį ir mažam verslui. Paraiškų priėmimas šiais metais, kaip informuoja savivaldybės administracija, jau baigtas, pradėtas jų vertinimas. Iš viso gautos 36 paraiškos, o bendra prašoma paramos vertė per 37 tūkst. eurų. Beje, šiais metais rajono biudžete smulkaus ir vidutinio verslo rėmimui skirta 30 tūkst. eurų.

RENTAS. Molėtų gimnazijoje viso pastato vidaus patalpų kapitalinis remontas, kurį vykdo UAB „Stafas“, vyksta planingai ir šiuo metu jau visuose aukštuose remonto darbai baigti bei gimnazijos bendruomenė šiuos mokslo metus gali tęsti atnaujintuose kabinetuose. Šiuo metu darbai vykdomi rūsyje. Darbų pabaiga pagal sutartį yra numatyta kitų metų liepą.

DRŪTAI

ISSN 1648-4096



Pristatyti Molėtų rajono jaunimo problematikos tyrimo rezultatai

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų rajono jaunimo reikalų koordinatore Vilma Mečiukonienė savivaldybės, švietimo įstaigų, organizacijų, dirbančių su jaunimu vadovams, atstovams surengė Molėtų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo ataskaitos pristatymą visuomenei... Tyrimą Molėtų rajono savivaldybės administracijos užsakyta atliko VšĮ „Darnaus vystymo projektai“ ir, kaip pristatymo pradžioje kalbėjo V. Mečiukonienė, anketavimo būdu buvo apklausta 250 Molėtų ra-

jono jaunuolių nuo 14 iki 29 metų amžiaus. Klausimyną sudarė net 85 klausimai. „Darnaus vystymo projektai“ atstovai Žydrūnas Šipka ir jo kolegė Milda Margaitytė pristatė rezultatus bei rekomendacijas. Pasak jų, tyrimo metodika buvo sukurta prieš daugiau negu dešimtmetį tam, kad jaunimo politika būtų grindžiama faktais. Molėtų rajone vykdyto tyrimo metu jaunimo klausta apie mokymąsi ir studijas, darbą, laisvalaikį, gyvenimo sąlygas, fizinę ir psichologinę savijautą, ipročius ir gy-

venimo būdą, šeimą, draugus... Pasak M. Margaitytės, tyrimo rezultatai rodo, kad 52 procentai respondentų gerai ir labai gerai kontroliuoja įvykius ir sprendžia mokykloje kylančias problemas. Dauguma moksleivių (89 procentai) mano, kad mokesi saugioje aplinkoje. Didžioji dauguma apklaustųjų mokyklos lankomumo problemų neturi. Bendras Molėtų rajono savivaldybės moksleivių domėjimosi būsima profesija lygis yra vidutinis, tačiau arti aukšto. Tik (Nukelta į 2 psl.)

Dar viena miesto gatvė atitiks laikmetį

Esame rašę apie Molėtų miesto Darbo gatvę, kuri dėl savo būklės neatlaikė kritikos. Dabar gi joje rangovas UAB „Melingos keliai“ artėja prie

darbų pabaigos. Praėjusią savaitę darbuotasi baigiant įrengti nuvažas, tad beliko aplinkos sutvarkymo darbai. Įgyvendintas projektas pagal darbų planavimo ir organizavimo procesus (Nukelta į 2 psl.)



Dedami pagrindai seniūnijų teritorijų perbraižymui – lengva nebus

Praėjusį ketvirtadienį Videniškiuose įvykęs vietos bendruomenės iniciatyva susitikimas su rajono meru Sauliumi Jauneika dėl numatomos pertvarkos seniūnijos ribose, numatant ją jungti su Luokesos seniūnija ir dalimi, priklausančia Čiulėnų seniūnijai, parodė, jog šio krašto žmonės tam, kas kurpiama savivaldybėje, nėra abejingi. Sambūryje sakytą, kad meras pasikviestas diskutuoti, norint užbėgti prieš akis galimam sprendimui be gyventojų nuomonės, be diskusijos su jais. Beje, kas stebėtina – susirinko per dvidešimt žmonių, kas sulaukė net mero nusišėbėjimo, sakiusio, kad taip aktyviai žmonės dalyvautų detaliųjų planų svarstymuose. Žinoma, susirinko daugiausiai vyresnio amžiaus žmonės, senjorai, kuriems Videniškiams yra brangūs savo istorija, turimais statiniais, galų gale – jų pačių praeitimi, būta ir jaunesnių, kurie žvelgia į ateitį ir klausia, kokia ji, šio-



Merui S. Jauneikai teko atlaikyti ne tik su seniūnijų teritorijų pakeitimo plano parengimu susijusius klausimus, privalėjo išsakyti požiūrį ir apie 100 eurų, kuriuos nutarta skirti pasiskiepijantiems senjorams, kalbėti apie susisiekimo problemas, kaimą, liekantį valdžios dėmsio užribyje seniūnijoje bus, jeigu po truputį braižymą, jaukiai suremontuotoje salėje vystėsi diskusija nuo kitos pusės – susisiekimo. Meras buvo (Nukelta į 3 psl.)

Savivaldybės pasiūlymai ir pastabos Vyriausybės buvo išgirsti

Prieš kurį laiką skelbėme, kad Aplinkos ministerija kartu su kitomis ministerijomis, ekspertais ir mokslininkais parengė Lietuvos Respublikos teritorijos bendrąjį planą „Lietuva 2030“, kuris numato, kaip artimiausią dešimtmetį vystysis ir formosis miestai, kur plėtos infrastruktūra, o kur bus labiau puoselėjama gamta, skatinama rekreacija bei turizmas. Tai kartu ir galimybių planas regionams, išryškinantis skirtingų savivaldybių stipriausias puses. Lietuvos Bendrojo plano sprendiniai - 10 metų trukmės planavimo dokumentas, suderinamas su aukščiausio lygmens strateginiais dokumentais ir Nacionaliniu pažangos planu.

Pateikus planą savivaldybėms susipažinti ir teikti pasiūlymus, mūsų rajono savivaldybės administracija ir specialistai daugelyje vietų plano rengėjams turėjo klausimų ir pastabų, kurios netrukus buvo surašytos ir perduotos, prašant tikslinti ir keisti kai kuriuos dalykus, susijusius su mūsų rajono planuojama ateitimi. Iš viso plano rengėjams Molėtų savivaldybė pateikė per 20 pastabų, klausimų, prašymų ir pasiūlymų. Praėjusią savaitę savivaldybė pasiekė žinia, kad Vyriausybė LR teritorijos (Nukelta į 2 psl.)

Prenumeruokite „Vilni“ spalio ir vėlesniems mėnesiams!
Su pristatymu į namus 1 mėn./3,90€!

Skambinkite
tel.: 865244882, 838351339,
860473881, rašykite el.p.
reklama@vilnis.lt ar užsukite
į „Vilnies“ redakciją!
DRAUGAUKIME!

Po „Ubagų“ - rezonansas

Po „Vilnyje“ išspausdinto pastebėjimo „Ubagų“ apie suniokotą paveikslą, ant jo vinimis prikaltą skelbimą Molėtuose „raudonų mūrų“ praėjime, kuriam bandoma suteikti kultūrinę paskirtį, eksponuojant dailininko Ansio Burkės paveikslus, sulaukėme rezonanso. Pasak pastabių molėtiškių, visame mieste šių skel-



bimų, kokio būta ant paveikslų, prikabinėta – nuo autobusų stoties iki Melioratorių gatvės. Tik visi jie „priešaudyti“ prie medžių kamienų, net ir tose vietose, kur yra skelbimų lentos. O dėl atsakomybės, kuri vis tik turėtų būti, vyriškas, kaip aiškėja, yra užfiksuotas savivaldybės vaizdo stebėjimo kamerų, taip pat nufotografuotas mieste „kabinantis“ skelbimus ir rodantis įžeidžiantį gestą. Beje, paveikslų savininkas parašė pareiškimą policijai, kai rado skelbimus „priešaudytus“ prie dviejų paveikslų. Būtent po pareiškimo parašymo policijai ir skelbimo savininkui pareigūnų surašyto protokolo ir atsirado skelbimas ant „Madonos“ paveikslų prikaltas vinimis. O po publikacijos apie „Ubagų“, galbūt, tai tik sutapimas, buvo sudaužytas švietimas prie „raudonų mūrų“... Pareiškūnai ir savivaldybininkas, atsakingas už viešąją tvarką Molėtų mieste ir rajone bei kontroliuojantis reklamas, turėtų atlikti savo darbą ir „šnektelėti“ su savo paslaugas siūlančiu asmeniu, kaip ir kur jis turėtų reklamuoti savo veiklą, kuri pagal skelbimų kabinimo metodiką verčia dvejoti, ar šios paslaugos bus kokybiškos ir ar iš viso teisėtos. Vargu, ar toks paslaugų teikėjas, kuris negerbia aplinkos, gerbs ir klientus...

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

PROJEKTAS BAIGĖSI, PROJEKTAS TĖSIASI. ES lėšomis finansuotame projekte „Kompleksinių paslaugų šeimai prieinamumo didinimas Molėtų rajone“ pasibaigus laikotarpiui, kuriuo buvo teikiamos nemokamos asmeninio asistento paslaugos neįgaliesiems, Molėtuose pradėtos teikti asmeninės pagalbos paslaugos. Šių paslaugų poreikio nustatymo ir teikimo tvarkos aprašą patvirtino savivaldybės administracijos direktorius, paslaugą teikia Socialinės paramos centras, o prašymai ir dokumentai priimami Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje.

DRŪTAI

Pristatyti Molėtų rajono jaunimo problematikos tyrimo rezultatai

(Atkelta iš 1 psl.)

28 procentai respondentų baigę mokyklą ketina studijuoti užsienyje. Tuo tarpu 35 procentai respondentų ketina po studijų grįžti gyventi į Lietuvą. 43 procentai respondentų sutinka, kad kaimynystėje, kurioje gyvena, yra daugybė dalykų, kuriais gali užsiimti jaunimas, bet 56 procentai – kad trūksta jaunimui skirtų veiklų. Dauguma apklaustųjų – 70 procentų, nėra pasinaudoję pirmo būsto programa, skirta jaunoms šeimoms ir neketina ja pasinaudoti. Pristatant įpročius, pastebėta, kad dažniausias žalingas įprotis – alkoholis, bet daugėja jo nevartojančiųjų. 15 procentų yra bandžiusių narkotines medžiagas, 59 procentai respondentų teigė niekada nerūkę, bet palyginti su ankstesniais tyrimais, rūkančiųjų daugėja. Lytinis jaunuolių išprusimas yra vidutinis. 51 procentas dirbančių jaunuolių yra samdomi darbuotojai. Pažymėtina, kad sąmoningumo renkantis būsimą profesiją rodiklis yra vidutinis ir pagal specialybę dirba tik 37 procentai jaunuolių, o 16 procentų respondentų nurodė neturintys jokios specialybės. Pagrindinės to priežastys – jau-

nuoliai nerado darbo pagal specialybę ar suprato, jog darbas pagal išsilavinimą, specialybę, profesiją jiems yra neįdomus. Tyrimo rezultatai rodo, kad studijos pasirinkimas nepakankamai apgalvotai ir motyvuotai. Apžvelgus rezultatus bei pateikus rekomendacijas, savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys teiravosi, kaip motyvuoti jaunimą, kad jis rinktųsi tas profesijas, kurių trūksta, kad domėtųsi profesiniu mokymusi. Ž. Šipkos nuomone, profesinį orientavimąsi reikia pradėti vykdyti kaip galima anksčiau, nes apklausos rezultatai iškalbingi – du trečdaliai besimokančiųjų dvyliktoje klasėje dar neturi pasirinkimo, kur mokysis baigę mokyklą... V. Mečiukonienė ypač teigiamai įvertino rekomendaciją atlikti Molėtų rajono žmogiškųjų išteklių paklausos ir pasiūlos tyrimą bei pasiūlymą atlikti visų Molėtų rajono laisvalaikio praleidimo vietų inventurizaciją. Taip pat tyrimo vykdytojai rekomendavo daugiau skirti dėmesio pristatant paramą pirmo būsto įsigijimui ir kitas priemones, remiantis atlikto tyrimo išvadomis.

„Vilnius“ informacija

Lopytos daugiabučių kiemų duobės

Dar pernai savivaldybės administracijai pasiūlius miesto gyventojams patiem prisidėti prie daugiabučių namų kiemų tvarkymo savomis lėšomis, aišku, didžiąją dalį finansavimo skiriant savivaldybei iš rajono biudžeto, tokia iniciatyva dėmesio nesulaukė, nors to labai tikėtasi. Mat kiemų būklė tikrai nėra gera, kiemai duobėti, asfaltas ištrupėjęs. Nors šeiminingiškio požūrio į aplinką, kuri priklauso konkrečiam daugiabučiui, iš gyventojų nesulaukta, visgi jų nusiskundimai išgirsti. Molėtų mieste, atsižvelgiant į gyventojų prašymus, daugiabučių kiemuose užlopota daugiau nei 500 kvadratinėmis metrų



Daugiabučių kiemuose užlopota daugiau nei 500 kvadratinėmis metrų asfalto duobių

asfalto duobių. Daugiausiai darbų atlikta Ažuolų, Liepų, Tiesos gatvėse. Darbus atliko skelbtą savivaldybės konkursą rangovui parinkti laimėjusi AB Kelių priežiūros Molėtų kelių tarnyba.

„Vilnius“ informacija

Kai plėšrūnai žmogaus gyvenimą reguliuoja...

Šiek tiek toliau už Alantos gyvenantis ūkininkas Mečislovas Daunoravičius per „Vilnį“ nusprendė perduoti linkėjimus vilkų saugotojams ir mylėtojams, papasakodamas dar „karštą“ ir jam skaudžią naujieną.

Su dviem anūkais, kurių vienam 10, o kitam 14 metų jau kuris laikas vyriškas rūpinosi mažu veršeliu, tiesa, dabar jau paaugusiu. Kadangi mama atsisakė jį žindyti, sodybos šeimininkas su anūkais mažylį girdė pienu iš buteliuko, kas kartą pasižgiaugdami jo augimu ir prieraišumu. Su visa galvijų banda būnantis veršiukas jau iš tolo pamatęs atei-

nančius šeiminingus pasitikdavo, laukdamas skanėstų. Praėjusios savaitės vieną rytmetį į laukus atvykęs Mečislovas nustebo, kad ramiai besiganančių galvijų bandoje savojo numylėtinio akys neužfiksavo, tik paskui žolėje pamatė pakeltą jo galvą. Priėjęs arčiau žvilgterti, kas atsitiko, bene apsirgęs bus, ūkininkas pamatė sukrečiantį vaizdą – visas gyvo ir į šonus galvą sukiojančio veršiuko kumpis buvo nugaružtas iki kaulo. Pavertus ant kito šono, siaubas lydėjo toliau – ir kito šono vaizdas buvo analogiškas. „Sunku nupasakoti emocijas, o juk reikėjo nutraukti gyvulėlio kančias, - pasa-

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras kartu su laikraščiu „Vilnis“ skelbia septintuosius verslo nominacijų rinkimus

Gerbiami „Vilnius“ skaitytojai, labai greitai prabėgo dveji metai, tradiciškai – kviečiame siūlyti kandidatus šioms nominacijoms:

„Verslo šeima“ – už sėkmingai vystomą šeimos verslą.

„Verslo dosna“ – už nuolatinę paramą Molėtų krašto žmonėms, visuomeninėms organizacijoms ir pan.

„Verslo vilkas“ – už sugebėjimą išlikti versle ilgus metus.

„Sodžiaus verslininkas“ – už sėkmingai vystomą verslą kaime.

„Verslo pirmokas“ – už sėkmingai pradėtą verslą per pastaruosius dvejus metus.

„Verslo bitė“ – už sėkmingai vystomą verslą, susikūrus darbo vietą sau arba sukūrus mažą ar labai mažą įmonę.

Siūlykite – rašykite, skambinkite! Jūsų siūlomų pretendentių į nominantus, Jūsų balsų lauksime iki 2021 m. spalio 29 d., 15.00 val., 865249550, 860473881, info@vilnis.lt, - „Vilnius“ redakcija, 8 383 51187, 8 698 43008, tvic@infomolėtai.lt – Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Socialiniuose tinkluose siūlomi kandidatai vertinami nebus. Nugalėtojai bus renkami taip: „Vilnius“ skaitytojų balsai sudarys 50 proc. konkursinio balo, kitą 50 proc. nulems Molėtų TVIC socialinių partnerių vertinimo komisija. Verslo nominacijų organizatorių: „Vilnius“ ir Molėtų TVIC – atstovai balso teisės neturi.

Savivaldybės pasiūlymai ir pastabos Vyriausybėje buvo išgirsti

(Atkelta iš 1 psl.)

bendrąjį planą „Lietuva 2030“ patvirtino ir, kas džiugiausia, į didžiąją dalį rajono savivaldybės teiktų pasiūlymų buvo atsižvelgta, Bendrojo plano sprendiniai papildyti ar patikslinti.

Svarbiausi dalykai, kurie šiame plane apibrėžia tolesnę Molėtų rajono teritorijos raidą, yra tai, jog mūsų miestas žymimas kaip „B“ kategorijos lokalinis urbanistinis centras ir regiono lygmens rekreacijos aptarnavimo centras, vietovė, kuriai taikomas prioritetas siekti kurortinės teritorijos statuso. Apibrėžta Utenos, Molėtų ir Vilniaus partnerystė, teikiama regioninio lygmens paslaugas. Nurodyta Anykščių, Zarasų, Ignalinos, Švenčionėlių ir Molėtų priori-

tetinė partnerystė, siekiant mažinti turizmo paslaugų sezoniškumą. Tarp Vilniaus, Molėtų ir Utenos numatytas daugiarūšis susisiekimo koridorius, skirtas krašto pažinimui ir poilsiui. Rytų ir Pietų Lietuvos partnerystės grupės arealui teikiamas prioritetas vystyti rekreacijos ir turizmo veiklas, išnaudojant ypač didelio vaizdingumo krašto vaizdą ir rekreacinį potencialą. Visa tai įtvirtinta brėžiniuose bei aiškinamajame rašte, kuriame taip pat nurodomi ir kiti Molėtų prioritetai visos Lietuvos kontekste.

Artimiausiu metu bus rengiama minėto plano įgyvendinimo programa, kurioje bus nustatytas konkretus veiksmų planas.

„Vilnius“ informacija

Dar viena miesto gatvė atitiks laikmetį

(Atkelta iš 1 psl.)

ir finansavimo šaltinių įvairovę buvo vienas iš sudėtingiausių. Gatvės konstrukcijos ir dangų įrengimas finansuotas iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Rekonstruota 550 m gatvės, tam skirta 357 320 eurų. Išskirtina tai, kad prieš gatvės rekonstravimą įrengta 750 m vandentiekio tinklų, kurių įrengimas finansuotas iš savivaldybės biudžeto lėšų. Vandentiekio tinklų įrengimui ir kitų darbų, kurių nefinansuoja valstybė ar ES fondai, savivaldybė iš biudžeto skyrė beveik 41 tūkst. eurų. Tuo pačiu metu buvo vykdomi ir nuotekų tinklų įrengimo darbai, kurių užsakovas UAB „Molėtų vanduo“. Projektą 50 proc. finansavo Viešųjų investicijų plėtros agentūra ES fondų in-

vesticijų veiksmų programos lėšomis, o kita 50 proc. (iš Vandentvarkos fondo suteiktos 20 metų paskolos) - UAB „Molėtų vanduo“. Nutiesta 892,78 m nuotekų tinklų, iš kurių nuotekų vamzdynas – 530,30 m., nuotekų atšakos iki vartotojų sklypų ribos sudaro 176,4 m. Viso projekto „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Molėtų miesto aglomeracijoje“, į kurį pateko Darbo, Ažubalių, Sodžiaus, Kauno gatvės, biudžetas buvo beveik 334 tūkst. eurų. Iš dalies su Darbo gatvės rekonstravimo projektu susijusios ir projekto „Privačių namų prijungimas prie centralizuotų nuotekų tinklų“ veiklos, nes gatvės rekonstravimo eigoje prie naujai nutiestų magistralinių tinklų prijungti 25 nauji vartotojai, besiribojantys su Darbo gatve.

„Vilnius“ informacija

patirtų tą patį, ką aš patyriau. Suprantu gamtos dėsnius, bet to, kad plėšrūnams leidžiama prie pat žmogaus šeiminingauti, nesuprantu. Jeigu ir turi po ranka šautuvą, negali ginti savo turto, nes po to nuo nemalonumų nepabėgsi. Prieš kelias dienas kaimyno ūkininko veršelį papjovė, tas irgi šautuvą traukt pabijojo. Pernai mano avių bandą vilkai užpuolė – 7 papjovė, kelios buvo perkastos, bet dar gyvos, keleto iš viso neradome. Taip vilkai pakoregavo mano ūkininkavimą, avininkystės turėjau atsisakyti. Kažkaip keistai atrodo, kai laukiniai gyvūnai žmogaus gyvenimą reguliuoja, o ne atvirkščiai...“

„Vilnius“ informacija

Socialinės apsaugos ir darbo ministrės vizitas į Molėtus buvo ir dalykinis, ir šventinis

(Atkelta iš 1 psl.)

grupės vadove Daina Urbonaitiene visą dieną paskyrė Molėtams - savivaldybėje susitikta su rajono meru Sauliumi Jauneika, vėliau savivaldybės salėje - su socialinių paslaugų įstaigų, vaiko teisių apsaugos, užimtumo tarnybos skyrių, visuomeninių organizacijų atstovais. Po šio susitikimo vyкта į bendruomeninių vaikų globos namų atidarymą - pėsčiomis, grožintis Molėtais, eita į Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namus. Popietę ministrė M. Navickienė vyko į

dirbančiuosius su praėjusia socialinių darbuotojų diena, kuri, pasak viešnios, niekada nesibaigia ir vertinama kasdien. Apie šventinę dieną užsiminta neatsitikintai, nes ministrė ypatingą apdovanojimą - „Gerumo žvaigždę“ už ilgametį, pavyzdinę bei nepriekaištingą tarnybos pareigų atlikimą įteikė buvusiai savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjai Genovaitėi Gribauskienei, dėkodama už socialinei sričiai daug metų atiduotą laiką ir širdį. Sujaudinta dėmesio ir įvertinimo G. Gribauskienė dėkojo



Atidaryti bendruomeniniai vaikų globos namai



visiems rajono socialinės srities darbuotojams, rajono vadovams, „nes tik dirbant kartu galima išspręsti išskylančias problemas. Todėl šios žvaigždės po spindulėlių priklauso visiems čia susirinkusiems...“. Dalykinėje susitikimo dalyje ministrė kalbėjo apie pensijų kėlimo metodiką, kuri dabar ruošinama taip, kad neliktų

Alantą bei apsilankė Alantos senelių globos namuose bei vaikų dienos centre „Daigelis“, o jos patarėjas vyko į Užimtumo tarnybos Molėtų skyrių. Po trumpo pabendravimo su meru S. Jauneika ministrė Monika Navickienė susitikimą savivaldybės salėje pradėjo nuo padėkos už suteiktą galimybę apsilankyti Molėtuose. „Stengiuosi lankytis po savivaldybes tam, kad pasitiktumėme, kaip veikia mūsų priimami sprendimai „ant žemės“, nes galime daug ką keisti, bet kai prasideda taikymo praktikoje dalykai, atsikame į savivaldybes, kurių nuomonė yra labai svarbi,“ - trumpai vizito tikslą pristatė ministrė bei sveikino socialinėje srityje

užmiršti 75 tūkst. senjorų, kurių darbo stažas nuo 15 iki 30 metų, taip išsprendžiant vis dar egzistuojančią mažų pensijų problemą. Kalbėta ir apie socialinių darbuotojų profesijos įstatyminę reglamentaciją, užsiminta, kad netrukus gerų žinių bus vaikų dienos centrams. Diskutuota apie ilgalaikius bedarbius bei jų išgryninimo instrumentus, o ministrės patarėjas pristatė tam tikslui suplanuotus pakeitimus. Savo pastebėjimais ir gerąja patirtimi dirbant su Molėtų rajono savivaldybės institucijomis pasidalino Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja I. Gaigalienė, kalbėjo Molėtų socialinės paramos centro direktorė J. Burbaitė, Molėtų krašto

Dedami pagrindai seniūnijų teritorijų perbraižymui – lengva nebus

(Atkelta iš 1 psl.)

spaudžiamas į kampa dėl maršrutinių autobusų, nes kaimo žmogui atvažiuoti į miesto centrą jau tampa misija neįmanoma – „viską darot, kad tik blogiau kaimo žmogui būtų: kai pradėjot nuo felčerių punktų naikinimo, taip ir atėjot iki seniūnijų naikinimo...“ Aišku, rajono vadovas bandė gintis, sakydamas, jog viskas daroma dėl žmonių, kuo sambūryje nelabai patikėta, kalbėjo apie susiekimo sistemą, išsitarė, jog autobusus važiuoja, nors jame vos keli keleiviai, todėl skūstis kaip ir nederėtų. Deja, 21 – amė amžiuje gyvenantiems žmonėms tokia situacija, kai rajono centrą, kuriame dar numatoma įkurdinti ir seniūną, gali pasiekti porą kartų per savaitę, nepriimtina, nors S. Jauneika dalijosi atliktos apklausos, kurią rengė savivaldybė, rezultatais, kad, neva, kaimo žmogus į miestą važiuoja tik dėl prekybos centrų, poliklinikos, kapi-



Iš seniūnijos pakraščio seniūnijos atvykusiems ūkininkams, klaususiems, kokia nauda bus Videniškiams, seniūniją išplėtus ir seniūną perkėlus į miestą, gavo atsakymą klausimu - o kokia nenauda?

nių ir retsykiais į bažnyčią. Videniškiams gi tokia analizė nė motais, nes grafikas sudėliotas taip, kad ne maršrutiniai autobusai prie žmonių poreikių taikosi, o žmonės prie administracijos sprendimų... Kaip ir naujojo užmojo – Videniškius palikti be vietoje esančio seniūno.



Videniškiams itin rūpi, kad seniūnijos pavadinimas nekistų, nors ji išaugs iki per 2000 gyventojų turinčios

žmonių su negalia sąjungos pirminkė M. Baliūnaitė.

Šventinė nuotaika ministrę pasitiko Bendruomeniniuose vaikų globos namuose, kuriuose svečiams perkirpus simbolinę atidarymo juostelę netrukus klegės mažieji naujakuriai, kurių čia apsigyvens aštuonetas iš 17 -os gyvenančių Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namuose. Vaikams skirtus namus pašventino monsinjoras Kęstutis Kazlauskas bei linkėjo, kad šiame pastate būtų šilta ir jauku. Apžiūrėjęs vaikams skirtus namus, pasidžiaugus patogumais, svečiai pakviesti į Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namus, po kurių stogu ministrė aplankė vaikų dienos socialinės priežiūros, bendruomeninių vaikų globos namų laikinai ir nuolat globojamų vaikų skyrius, globos ir krizių centrus bei džiaugėsi, kad Molėtuose labai daug padaryta, kai tuo tarpu kituose rajonuose apie panašius skyrius ir centrus dar tik kalbama ar planuojama įkurti. O prieš porą savaitę įstaigų vaikų savarankiško gyvenimo namuose dar padaugėjo - įsikūrė Molėtų rajono socialinės paramos centras, į kurį pakviesta ministrė užsukusi susipažino su socialinėmis darbuotojomis, kurioms tądien vyko mokymai. Popietę M. Navickienė bendravo su Alantos senelių globos namų darbuotojomis, suprantama, dėl epidemiologinės situacijos atsisakant apsilankymo pas čia gyvenančius senjorus, kuriems prašė perduoti kuo šilčiausius sveikinimus. Išvyka į Alantą pratęsta užsukant į vaikų dienos centrą „Daigelis“, kuriame, atinaujinus centre esančią virtuvę, tądien surengta šventinė atvirų durų diena.

„Vilnius“ informacija

Seniūnijų jungimas ir jo pasekmė – ligšiolinių teritorijų ribų perbraižymas, pasak mero, yra natūralus vyksmas, nes vis mažėja žmonių, situacija seniūnijose skirtinga, nes vienoje seniūnai aptarnauja, kaip, pavyzdžiui, Videniškiuose 606 gyventojus, o kitose tris ir dar daugiau kartų gausenį būrį. Tad norima suvienodinti darbo sąlygas ir sutaupyti administracinius kaštus. Priminta, kad Videniškių seniūnė Genovaitė Mozūrienė kurį laiką vadovavo ir be seniūno likusiai, beje, daug gausenei žmonėmis, Luokės seniūnijai, kas pasirodė visiškai įmanoma. Meras sakė, jog toks jungimas leistų sutaupyti vien dėl šių dviejų seniūnijų apie 40 tūkst. eurų per metus. O jie į seniūniją galbūt grįžtų kitomis paslaugomis, pavyzdžiui, socialinėmis, žinant, kad bendruomenė sensta ir tokios pagalbos, ypač namuose, į ką pastaruoju metu orientuojamasi, reikės vis daugiau. Visgi pakartotinai klausiamas, kokia iš tokio taupymo nauda videniškiams, kuriems nutols seniūnas, nes numatoma jo darbo vieta Molėtuose, rajono vadovas kvietė į viską žvelgti plačiau. Juk turimas vienas bendras rajono biudžetas, iš kurio ir finansuojamos visos paslaugos. Pabrėžta, kad darbai daromi ne pagal gyventojų skaičių, o pagal poreikį ir būtinybes, pavyzdžiui, Videniškių seniūnijai daugelio darbų, kaip dabar ilgai lauktos gatvės asfaltavimas, tektų metų metus laukti... Susirinkusiuosius labai neramino ir suremontuotų patalpų likimas, bendrai seniūnijos, bendruomenės, kultūros renginiams naudojamos salės ateitis, seniūnijos kabinetų išlaikymas - ar nebus nuspręsta patalpų privatizuoti... Meras bandė raminti gyventojus, primindamas, kad ir dabar tas patalpas savivaldy-

bė išlaiko, juk liks ir biblioteka, ir salė bendriems poreikiams, nes žmonių veiklos, renginiai, tradicijos dėl to, kad keisis seniūnijos riba, nekis... S. Jauneika, perėjęs prie konkretesnio numatomos reformos pristatymo, videniškiams sakė, jog diskusija apie seniūnijų pertvarkymą yra seniai, nes mažėja žmonių, seniūnijose, kurios yra struktūrinis savivaldybės administracijos padalinys, teikiamos paslaugos, jų funkcijos traukiasi. „Niekas nesako, kad vyks Videniškių seniūnijos likvidavimas, -kalbėjo meras. - Ji taps didesnė, seniūnas atvyks susitikti nurodytomis dienomis su gyventojais, kaip tai daroma didžiosiose seniūnijose, pavyzdžiui, Giedraičių, kurioje ir Žalvariai, Bekupė, Ambraziškiai, Pūsnė. Mes mažinsime mažųjų seniūnijų seniūnų privilegijas, sulygindami darbo krūvius, palikdami tikrai mažesnę seniūnijų skaičių, turime keletą variantų: penkias, šešias, o gal aštuonias. Vyks diskusija visur, jūs esate pirmieji...“

Tačiau videniškių tai nenuramino, nes jie nori išsaugoti savo seniūnijos, kuri turi, skirtingai nei Luokės, savo bažnyčią, savo istorinį paveldą, šalyje ir už jos ribų žinomą vardą dėl palaimintojo... Taipogi norėjo būti išgirsti dėl žvyrkelių, dėl miškovežių dalkomų kelių, dėl patirsiamo išlaidų galbūt keičiant gyvenamosios vietos adresus, jeigu rasis vienodų kaimų pavadinimų, dėl vietos valdžios abejingumo, kai pateikiama informacija apie nelegalias keturračių varžybas seniūnijos keliais, dėl be dėmesio likusių atokiai gyvenančių žmonių, kurie po seniūnijų reformos iš viso liks užribyje... S. Jauneika, išsitaręs, jog viskas dar tik pasirengimo pertvarkai stadijoje, sakė, kad papildomų išlaidų gyventojai dėl seniūnijų ribų keitimo nepatirs, o visos kitos problemos turi spręstis – „turime seniūnus privirsti dirbti kitaip...“

Pradžią diskusijoms apie numatomą seniūnijų teritorijų pertvarką davė videniškiams, kuriems nutols seniūnas, nes numatoma jo darbo vieta Molėtuose, rajono vadovas kvietė į viską žvelgti plačiau. Juk turimas vienas bendras rajono biudžetas, iš kurio ir finansuojamos visos paslaugos. Pabrėžta, kad darbai daromi ne pagal gyventojų skaičių, o pagal poreikį ir būtinybes, pavyzdžiui, Videniškių seniūnijai daugelio darbų, kaip dabar ilgai lauktos gatvės asfaltavimas, tektų metų metus laukti... Susirinkusiuosius labai neramino ir suremontuotų patalpų likimas, bendrai seniūnijos, bendruomenės, kultūros renginiams naudojamos salės ateitis, seniūnijos kabinetų išlaikymas - ar nebus nuspręsta patalpų privatizuoti... Meras bandė raminti gyventojus, primindamas, kad ir dabar tas patalpas savivaldy-

„Vilnius“ informacija

Linkime visada išlikti tokia ,kokią mes mylime ir pažįstame-visada su nuoširdžia šypsena veide, sklidina gerumo siela.
BIRUTĘ VERONIKĄ RUSTEIKAITĘ-ZVICEVIČIENĘ, gyvenančią Suginčių seniūnijoje, Kašėkių kaime, 75-erių metų sukakties proga ir su trečia išleista eilėraščių knyga sveikina 1961-1965 metų studijų draugai.



TRUMPAI

BŪSTO PRITAIKYMAS. Artimiausiu metu bus pabaigti šiame būsto žmonėms su negalia pritaikymo darbai, kurie vyko šešiuose būstuose. Iš jų - pagal du prašymus įrengtos ne tik dušo patalpos ar įvažiavimai ir išvažiavimai į lauką, bet ir vandentiekio bei nuotekų tinklai. Viename būste sumontuotas keltuvas. Prieš septynerius metus atlikus bū-

to pritaikymą neįgaliajam, gyvenančiam Molėtuose, šiemet įrengti papildomi turėklai laiptinėje, pagelbiantys neįgaliajam išeiti į kiemą. Taip pat dar bus atliktas ankstesniais metais įrengtų techninės pagalbos priemonių remontas. Aplinka bus pritaikoma ir vienam neįgaliam vaikučiui perkant techninės pagalbos priemones.

DRŪTAI

Liaudies meno parodoje „Aukso vainikas 2021“

Tęsdami ilgą tradiciją LTS Vilniaus bendrija, Vilniaus krašto tautodailininkų-meno kūrėjų bendrija kartu su Utenos regiono kultūros įstaigomis septynioliktus metus iš eilės organizuoja konkursinę liaudies meno parodą „Aukso vainikas 2021“. Šiais metais Utenos regiono konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas 2021“ atidaryta spalio 5 – lapkričio 5 dienomis Utenos kraštotyros muziejuje. Joje po penkis savo kūrybos darbus pristatė vaizduojamosios, taikomosios dailės, paprotinės dailės ir kryždirbystės atstovai iš Utenos, Molėtų, Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagij-

Taikomosios dailės sritis neapsėna be tradicinio siuvinėjimo puoselėtojų: Janinos Čekelienės – regioninėje parodoje-konkurse „Aukso vainikas 2020“ nominuotai II-a vieta už siuvinėtas staltieses, Ramutė Žiagūnienė – toje pačioje konkursinėje parodoje įvertinta specialiu prizu už siuvinėtas staltieses. Šiais metais siuvinėtoja pateikia siuvinėtus marškinius, prijuostas ir skarytę, eksponuotus šių metų pavasarį Anastazijos ir Antano Tamošaičių galerijoje. Mezgėja Veronika Ivickienė pristatė raštuotas kojines. Keramikė Erika Andrukonienė, naudodama lietuvišką raudoną molį, vienus puodus dekoruoja lininiu siūlu, kitus – atspaudžiais. Ritos



R. Kazlienės švilpynės ir paukštukai

no miesto. Kasmetinis siektinas ir svarbiausias organizatorių tikslas – išsaugoti vertingiausias tradicinės lietuvių liaudies dailės bruožus šiuolaikinės kultūroje bei skatinti šių dailės šakų kūrėjus aktyviai dalyvauti kūrybiniame procese, semiantis idėjų senosiose lietuvių liaudies tradicijose savaip interpretuoti bei kurti. Regioninėje liaudies meno parodoje gausiai dalyvauja ir molėtiškiai.

Vaizduojamajam liaudies menui atstovauja Elena Petrauskienė, penktoje respublikinėje konkursinėje parodoje Monikos Bičiūnienės premijai laimėti įvertinti net antrąją premiją su molėtiške Audrele Pivore pateikia tapybos darbus.

Kazlienės molinės švilpynės ir paukštukai, puošti glazūra, dekoruoti ornamentika, paukštukai dar ir virveline keramika. Sukurdama angelus menininkė panaudojo Labanoro girios kirtimo atraižas, priderindama prie šamotinio molio ir glazūros. Džiugu, kai rajono tautodailininkų gretas papildė nauji kūrybingi žmonės, kai matai, kaip tobulėja kūrinių atlikimo technika. Toks yra Antanas Žukauskas, kurio sukurti odos dirbiniai: raktinės, apyrankės, piestukinė, vyriška pinigė, moteriška rankinė – tobulumo ir meistriškumo pavyzdžiai.

Paprotinės liaudies dailės menas priklauso šiaudinių sodų kūrėjoms Zitai Spranginienei ir Loretai Guobytei – regioninėje parodoje-konkurse „Aukso vainikas 2020“ įvertinti specialiu prizu, ir šiemet abi sukūrusios trapias ir sudėtingas erd-

(Nukelta į 5 psl.)

Žemės ūkiui – ketvirtis milijardo eurų paramos: skatins auginti daržoves, o ne grūdus

Per artimiausius penkerius metus investicijos į žemės ūkį Lietuvoje sieks pusę milijardo eurų. Žemės ūkio ministerija pristatė šių ir kitų metų Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos paramos investicijoms į žemės ūkio valdas strategiją, pagal kurią labai išaugs lėšos, skiriamos vaisių, daržovių, kiaušienos, paukštienos gamintojams bei pienininkams.

„Iki šiol vieniems sektoriams teko santykinai didesnė parama investicijoms negu kitiems ir tai lėmė, kad Lietuvoje neproporcingai didelė žemės ūkio produkcijos dalis sukurama grūdinių kultūrų sektoriuje, kuris šalies mastu sukuria nedidelę pridėtinę vertę – atitinkamai iš hektaro sukuriamo mažesnę vertę nei ES šalys.

Siekiame tai pakeisti, todėl pereinamojuoju 2021–2022 metų laikotarpiu pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programą (KPP) gerokai didesnė parama investicijoms bus skirta tikslingai tiems sektoriams, kurie kuria didesnę pridėtinę vertę ir anksčiau buvo finansuojami nepakankamai ir kuriuos strategiškai siekiame plėtoti“, – sako žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas.

Investicijoms į valdas – beveik 228 mln. eurų

Per šiuos dvejus metus pagal KPP priemonę „Investicijos į žemės ūkio valdas“ bus paskirstyta iš viso 227,6 mln. eurų paramos iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto. Skaičiuojama, kad vidutiniškai per metus bus paskirstyta beveik dvigubai daugiau paramos investicijoms negu iki šiol.

Norėdami gauti KPP paramą patys ūkininkai turės investuoti ne mažiau kaip pusę visų investicijoms reikalingų lėšų. Šiuos pinigus



Žemės ūkio ministro Kęstutis Navickas teigimu, skiriamą paramą, dabar bus orientuojamasi į tuos sektorius, kurie kuria didesnę pridėtinę vertę ir kuriuos siekiama plėtoti. ŽŪM nuotrauka

reikės išleisti iki 2025 metų birželio, tad tikimasi, kad į naują įrangą, ūkinius statinius, gamybos plėtrą, geresnes sąlygas gyvūnams, taršos mažinimą iš viso bus investuota iki 0,5 milijardo eurų.

Numatoma 45 proc. visos KPP priemonės „Investicijos į žemės ūkio valdas“ paramos lėšų skirti pienininkystei. Iki šiol šiam sektoriui teko apie trečdali visos paramos investicijoms. Šio sektoriaus plėtra svarbi dėl stiprių Lietuvos perdirbėjų, kuriems trūksta vietinės žaliavos pieno produktams pagaminti.

Gerokai išaugs parama sodininkystei, uogininkystei ir daržininkystei, kuriai atseikėta 18 proc. paramos, bei investicijoms į šiltnamius (8 proc.).



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Beveik ketvirtadalis visos paramos investicijoms per pusę atiteks kiaušinių ir paukštinių sektoriams, kuriuos pastaraisiais metais kamuoja globalūs išbandymai.

Kam teikiami prioritetai

Žemės ūkio ministerija įvardija ir prioritetus, kurie bus svarbūs vertinant paraiškas KPP paramai investicijoms į valdas gauti. Prioritetai bus teikiami skatinti gamybą, kooperacijai, aukštesnės kokybės ir pridėtinės vertės kūrimui, skaitmeninėms technologijoms. Taip pat skatinamos investicijos į ekologinį ūkininkavimą, trąšų ir pesticidų naudojimo mažinimą, mažesnes amoniako ir šiltnamio efekta sukeliančių dujų emisijas.

„Per pastaruosius du dešimtmečius investicijoms į žemės ūkio valdas buvo skirta daugiau kaip milijardas eurų ir apie 40 proc. šios sumos nukeliavo grūdų sektoriui. Dabar per dvejus metus paskirstysime ketvirtį milijardo eurų tiems sektoriams, kurių plėtra šalyje nėra pakankama ir kurie kuria didesnę pridėtinę vertę bei atitinka valstybės tikslus bei gyventojų lūkesčius – valgyti sveikus lietuviškus produktus, pagamintus tausojant aplinką“, – sako K. Navickas.

Šiuo metu Lietuva pati visiškai neapsirūpina ir importuoja maždaug pusę vaisių, daržovių bei kiaušienos. Tačiau Lietuvoje pagaminama maždaug tris kartus daugiau, nei reikia, grūdų, galvijienos bei avienos. Šalies perdirbėjams vietos rinkoje taip pat stinga pieno.

(Užs.Nr. 11)

Tarp spalio žvaigždžių – trys planetos, Orionidų žybsniai ir slaptingoji

Andromeda

Jonas VAIŠKŪNAS

Spalio vakarais ryškiausias vasaros žvaigždės vis labiau svyra link vakarų horizonto. Šiaurėje -žemyn rieda Didieji Grįžulo ratai. Rytuose kyla Pegaso žvaigždynas, įsidėmėtinas savo įspūdingu žvaigždžių kvadratu. Nuo viršutinio kairiojo kvadrato kampo į rytų pusę, link Persėjo žvaigždyno nutįsusi 4 panašaus ryškio žvaigždžių eilė sudaro Andromedos žvaigždyną. Kiek dešiniau ir aukščiau trečiosios Andromedos žvaigždės vadinamos arabiškos kilmės Mirako vardu galima įžiūrėti balzganą dėmę -tai vienintelė plika akimi matoma kita galaktika -vadinama Andromedos galaktika arba Andromedos ūku. Ir nors ji dangaus skliaute užima maždaug penkis kartus didesnę plotą nei Mėnulio pilnatis, tačiau plika akimi tematom tik centrinę, šviesiausią jos dalį. Andromedos galaktika nuo mūsų nutolusi maždaug per 2,6 milijonų šviesmečių. Tai reiškia, kad šviesa iš to tolimojo kito pasaulio iki mūsų akies skrieja 2,6 milijono metų...

Plačiai išsiskleidęs po Andromedos ir Pegaso žvaigždynais spindi neryškus zodiakinis Žuvų žvaigž-



d y n a s . Spalio vakarais rytuose iš už horizonto jau kyla ir garsusis T a u r o žvaigždyno žvaigždžių spiečius -Sietynas (Plejados). Prieš vidurnaktį paskui Sietyną išnyra ir Šienpjoviai (Orionas) dar vadinti Pjovėjais ir Kūlėjais. Vakarinė šių žvaigždynų teka -ženklas, kad ruduo persirito į antrąją pusę ir žiema jau nebe už kalnų.

Planetoms atstovaus -Venera bei Jupiterio ir Saturno pora

Venera-Vakarine vakarais po saulėlydžio labai trumpam sužimba prie pietvakarių horizonto Mergelės, vėliau Svarstyklių žvaigždyne.

Jupiteris Ožiaragio žvaigždyne po rugpjūčio mėnesį įvykusios opozicijos (priartėjimo prie Žemės) ir toliau lieka ryškiausia ir įsidėmėtiniausia naktinio dangaus šviesuliu, nors jo šviesis diena iš dienos pamažu vis mažėja.

Saturnas taip pat bemaž visą naktį matomas Ožiaragio žvaigždyne,

keliolika laipsnių į vakarus nuo Jupiterio ir daug blausesnis už jį.

Spalio 14-os vakare priešpilis Mėnulis atsidurs per vidurį ir kiek žemiau Jupiterio ir Saturno planetų poros ir sudarys su jomis gražų viršūne žemyn nukreiptą trikampį. Spalio 15 d. dar labiau papildinęs Mėnulis slinkdamas į rytus kiek žemiau prasilenks su ryškioju Jupiteriu. Marsas ir Merkurijus slėpsis Saulės spinduliuose.

Orionidai pasiruošę pateikt staigmenų

Naktį iš spalio 20-os į 21-ą įvyks Orionidų meteorų srauto paūmėjimas. Tuomet per valandą galima būtų sulaukti iki 20 greitų ir baltų garų pėdsakus paliekančių meteorų žybsnių. Bet šiemet didžią dalį meteorų švystelėjimų, nustelbs per Žuvų žvaigždyną slenkančio pilno Mėnulio šviesa.

Nepaisant to apie vidurnaktį rytuose iškilęs Šienpjovių (Oriono) žvaigždynas vis tik vertas dėmesio, nes jame besikryžiuojantys Orionidai dažnai nudžiugina itin ryškiais meteorų žybsniais, tad stebėti šį srautą verta ir šiemet. Kas žino, o gal patiems kantriaiems ims ir pažers staigmenų?

„Outlet vaikams“: tik bandydamas gali kažką atrasti

Inga ir Giedrius Petrošiai į Molėtus atnešė naujo vėjo. Aplinkybės taip lėmė, kad būtent karantininis laikotarpis buvo tinkamiausias laikas įgyvendinti savo idėjas, nors nuomonių dėl to buvo įvairių. Jauni molėtiškiai nedvejodami priėmė naują gyvenimo iššūkį ir įkūrė šeimos verslą – vaikiškos avalynės ir drabužių parduotuvę „Outlet vaikams“, kurią atranda ne tik molėtiškiai, bet ir miesto svečiai.

Saugi vaikystė. Inga ir Giedrius, kaip ir daugelis jaunų molėtiškių, vos baigę mokyklą pasirinko studijas Lietuvos didžiuosiuose miestuose. Vėliau, atsivėrusios darbo galimybes ir geras laikas Vilniuje jauną sei-

besikeičiantys metų sezonai, norint papuošti ir paruošti savo atžalas. Taigi mintis apie vaikų avalynės ir drabužių parduotuvę nebuvo atsitiktinė: „Keli metai buvo apie tai galvota, kad Molėtuose reikalinga vieta, kurioje būtų galima rasti viską vienoje vietoje: nuo kambario batukų iki žieminių batų“. Giedrius pasakoja parduotuvėje suskaičiuojantis apie 850 skirtingų porų batų. Iš pradžių jaunųjų verslininkų mintys sukosi tik apie vaikiškos avalynės parduotuvę, bet pradėję prekiauti drabužiais, taip pat pastebėjo didelį klientų susidomėjimą.

Karantininis projektas. Prieš prasidedant karantino laikotarpiui, In-

pat pradžių. Ją planavome atidaryti po naujų metų, bet netikėtai radome patalpų nuomos skelbimą ir greitai nusprendėme jas išsinuomoti. Ši vieta, kur dabar esame, atrodo pati patraukliausia ir molėtiškiams, ir ne vietiniams, kurie ypatingai vasarą mus dažnai aplanko. Tad 2020 m. rugpjūčio viduryje atsidarėme,“ – džiaugiasi visada sau norėjusi dirbti Inga ir pripažįsta, jog teko įdėti daug pastangų, kad viskas būtų taip, kaip jie buvo suplanavę.

Pirko verslą. Nors nuo atsidarymo praėjo tik šiek tiek daugiau nei metai, šeiminkai gali pasigirti atidaryta nauja antra parduotuvė Utenoje. Šis pasirinkimas – ne atsitiktinis. Uteniškiai naujų verslininkų atkakliai klausinėjo apie parduotuvę ir vylėsi ją turėti arčiau savo namų. Utenos mieste parduotuvė dirba dar tik antrą mėnesį, bet jie jau sulaukė itin didelio klientų srauto.

Giedriui ir Ingai greitai įgyvendinti idėjas padėjo sklanti verslo kelio pradžia. „Mes pirkome verslą su prekėmis, nepatentuotą prekės ženklą (kuris dabar jau yra patentuotas), pradėta kurti elektronine parduotuvė ir su tiekėjų kontaktais. Tikrai nėra paprasta gauti gerus, patikrintus kontaktus, nes pasiūlos yra itin daug. Gal tas ir paskatino pirkti verslą, kai perki jį „nuogą“ ir pasibaigi taip, kaip tu nori,“ – sako Giedrius. Žmona jam antrina: „Šis verslas buvo tai, ko mes norėjome ir ieškojome. Mes norėjome kokybiškų, žinomų prekinių ženklų avalynės ir drabužių vaikams, ko iki šiol Molėtuose nebuvo. Savo klientui stengiamės pateikti patraukliausią kainą, kad jis norėtų pas mus sugrįžti.“

Skatina sportuoti. Firminių batų ir drabužių parduotuvėje „Outlet vaikams“, kur prekės atkeliauja iš visos Europos, galima rasti avalynės ne tik vaikams. Parduotuvės šeiminkams teko netikėtai persiorientuoti. „Iš pradžių buvo avalynė iki 38 dydžio, bet šiai dienai praplė-

me pasiūlą iki 44,5 dydžio. Tik atsidarius parduotuvę, atėjo berniukai ir ieškojo 42 dydžio batų, kurių mes neturėjome, o jie dar tik 5-6 klasių mokiniai. Tiesiog atsižvelgėme į rinką,“ – pastebi Inga. Verta apsižval-

gyti parduotuvės elektroninėje svetainėje ir socialinių tinklų puslapiuose, kur galima rasti kokybiškų, mielių dovanėlių kūdikiams ir vaikams, įvairių aksesuarų mergaitėms ir netgi futbolo batų!

Giedrius džiaugiasi, kad Molėtuose vyksta futbolo būreliai ir didžiuojasi, kad gali prisidėti prie skatinimo sportuoti. „Molėtuose turime futbolo treniruotes vaikams, kurias veda šaunūs treneriai, tačiau neturėjome mažų dydžių futbolo batų. Kodėl gi jais neprekiuoti? Labai svarbu, kad sportinė avalynė būtų patogī. O patogius batus paprasčiausia išsirinkti juos matuojantis. Viskas labai paprasta ir patogū, nes mažieji sportininkai tai gali padaryti pas mus!“ – pastebi jis.

Maža parduotuvė mažame mieste. Inga pasakoja, kad iki parduotuvės atidarymo visada juokaudavo, kad viename darbe dirbti su vyru yra „nesąmonė“, bet dabar pati pripažįsta – vienai moteriai viską susitvarkyti būtų sudėtinga, todėl džiaugiasi dirbdama kartu su vyru. „Molėtuose neturime didelio klientų srauto, bet tai nėra blogai, nes savo

klientams galime skirti daugiau laiko, – džiaugiasi Inga, toliau bevardindama klientų atsiliepimus. – Jie džiaugiasi, kad sutaupo daug laiko ir viską randa vienoje vietoje, ką ne visada pavyksta padaryti didmestyje. Atėję jie išėina su dideliu pirkiinių krepšiu, ypač, kas susiję su pa-



Inga ir Giedrius Petrošiai

mą sulaukė iki pirmojo vaiko gimimo, o atėjus laikui priimti lemiamą sprendimą, kur bus kuriami tikrieji šeimos namai, pora nusprendė grįžti į Molėtus. „Šiai dienai šiuo sprendimu nei trupučio nesigailime, nes tai buvo labai geras sprendimas, ypač kas liečia vaikų auginimą Molėtuose ir pagalbą iš tėvų. Juk čia visko užtenka,“ – sako Inga.

Petrošių šeima auginama du vaikus ir, kaip kiekvienas auginantis vaikus, žino, kiek laiko ir pastangų kainuoja

ga dirbo Utenoje, o Giedrius – Vilniuje. Būtent šis nelengvas laikotarpis pristabdė visą šeimos „bėgimo“ tempą, o praleidus daugiau laiko namuose ir užsivėrus vaikų būrelių durims, liko daugiau laisvų vakarų, kuriuos šeima išnaudojo produktyviai. „Laisvus vakarus skyrėme pasi-vaikščiavimams ir apmąstymams, paieškoms, verslo plano rašymui. Tad 2020 m. balandžio 29 d. startavome su elektronine parduotuvė. Mintys apie fizinę parduotuvę irgi buvo nuo

Molėtų „Ežerūno“ komandoje žais dvylika molėtiškių krepšininkų

Du kartus Regionų krepšinio lygoje (RKL) čempionais tapusi Molėtų „Ežerūno“ komanda po permainingo dešimtmečio Nacionalinėje krepšinio lygoje, kaip jau esame rašę, šiemet vėl žais trečiajame pagal pajėgumą šalies krepšinio čempionate (RKL). Sugrįžimas į žemesnę lygą, nulėmęs finansinės klubo padėties, vis tik nuteikia optimistiškai, nes spalio 22 dieną pirmosiose RKL rungtynėse Molėtų sporto arenoje išvysime iš tikrųjų molėtišką Molėtų „Ežerūno“ komandą, kurioje, išskyrus vidurio puolėjus, žais Molėtų krepšinio ir – ne tik, bendruome-

nei žinomi žaidėjai. Molėtų komandos sudėtyje šį sezoną rungtyniaus Gustas Pumputis, Aistis Juočepis, Ričardas Bistrickas, Marius Valkauskas, Mantas Juočepys, Kipras Pumputis, Gustas Petkevičius, Andrius Vasaravičius, Eimantas Narušis, Justas Narušis, Ignas Šeikis, Nėdas Petniūnas bei vidurio puolėjai Aurimas Kvietkauskas, Aurimas Tverijonas ir Einaras Beržonskis. RKL A divizione varžysis 16 komandų, o B divizione, į kurį pateko ir Molėtų „Ežerūnas“ – 25 klubai, kurie geografiniu principu buvo padalinti į dvi grupes.

„Vilnius“ informacija

Liaudies meno parodoje „Aukso vainikas 2021“

(Atkelta iš 4 psl.)

vines struktūras, savitai interpretuoja šios srities paveldą. Naudodama stambius ruginius šiaudus, puošybai panaudodama įvairius džiovintus augalus, savitą molėtišką Viktorija Bitinaitė Stankevičienė konkursinei parodai pateikė gerves.

Utenos regiono konkursinės liaudies meno parodos „Aukso vainikas 2021“ laureatų pagerbimo šventė vyks spalio 27 dieną 13 valandą Utenos kraštotyros muziejuje.

Pasibaigus regioninės liaudies me-

no parodos „Aukso vainikas 2021“ eksponavimo laikui, iš Utenos kraštotyros muziejaus molėtiškių darbai bus pervežami ir lapkričio 9–30 dienomis eksponuojami Molėtų krašto muziejuje su Molėtų rajono savivaldybės tarybos dvidešimt trečią kartą steigiamos rajono Dailės ir fotografijos premijos parodos dalyvių darbais. Darbus (1–3 vnt., vertinama vieninga kolekcija) prašome pristatyti spalio 25 – lapkričio 4 dienomis nuo 8 iki 17 val. į Molėtų krašto muziejų. **Nijolė ALEINIKOVIENĖ**

TRUMPAI

PRIEŠGAISRINIAI KURSAI. Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Rolandas Pumputis ir vyriausiasis specialistas Arūnas Putna praėjusią savaitę į Molėtų socialinės paramos centre lankomosios priežiūros darbuotojams, dirbantiems su senyvo amžiaus žmonėmis, ir socialiniams darbuotojams, dirbantiems su šeimomis, vedė kelių valandų kursus. Juose aiškinta, į ką labiausiai reiktų atkreipti dėmesį lankantis gyventojų būstuose (šildymo įrenginiai, elektros instaliacija ir elektros prietaisai, autonominiai dūmų jutikliai), kad būtų išvengta skaudžių nelaimių. Buvo pasidalinta asmeninėmis patirtimis ir įvykiais, parodyta vaizdinė medžiaga. Susitikimo pabaigoje lauke buvo uždegtas laužas ir praktiškai suteikta galimybė išbandyti „gaisro židini“ užgesinti pirmineis gaisro gesinimo priemonėmis, gesintuvais.

PRIVALU ŽENKLINTI AUGINTINIUS. Gyventojai, įsigydami šunį, katę ar šėšką, turėtų įsitikinti, kad jis paženklintas mikroschema. Tie, kurie laiko augintinį seniau, turėtų jį paženklinti ir tai padaryti privalu iki ateinančios gegužės. Pagal Gyvūnų augintinių ženklavimo ir registravimo taisyklės ženklinti ir registruoti gyvūnus nuo šiol galės ir gyventojai, baigę specialius moky-

mus. Paženklinę katę, šunį ir šėšką mikroschema, ženklinytojai iš karto įves augintinio duomenis į Gyvūnų augintinių registrą. Tad gyvūnus ženklinti ir registruoti nuo šiol galės ne tik veterinarai, bet ir patys veisėjai, gyvūnų globos įstaigos ar netgi gyvūnų grožio salonų šeiminkai.

TEISINGUMO MINISTERIJA paskelbė naujausią informaciją apie politinių partijų narių skaičių. Pagal naujausius duomenis partijoms priklauso 98 324 nariai. Visos politinės partijos iki spalio 1 dienos privalėjo Teisingumo ministerijai pateikti savo narių sąrašus. Pagal dabartinę teisinę reglamentavimą politinėje partijoje turi būti mažiausiai 2000 narių. Šiuo metu Lietuvoje yra registruotos 28 partijos, iš jų veikiančios – 24, kitos partijos yra likviduojamos arba joms pradėta likvidavimo procedūra.

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. Norite naujienų? Prenumeruokite „Vilni“ – 1 mėn./3,9 Eur.

DRŪTAI

Smėliavimo paslaugos



Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą?

Kreipkitės
860173284 Molėtai



siruošimu mokyklai ar besikeičiant sezonams. Tai yra mažos parduotuvės privalumas.“

Maža parduotuvė, mažas miestelis, bet visko yra. Taip galvoja ir šūkiui „Molėtai – čia viskas tikra“ pritaria Giedrius: „Mes patys užaugome Molėtuose, lankėme tuos pačius darželius, kaip ir mūsų vaikai.“ Inga vyrui pritaria ir džiaugiasi, kad jie išdrįso ir atsidarė savo parduotuvę, nes kaip ji pati sako: „Tik per bandymus ir ieškojimus gali kažką atrasti, o tinkamai susidėliojus aplinkyboms, turi pasakyti „taip“ atsitiktinumams“. Šiai šeimai tai ne pirmas įgyvendintas projektas, bet ir tikrai ne paskutinis. Atėities planai dar laukia savo laiko, kurių dėka Molėtuose galbūt atsiras dar ne viena darbo vieta.

Molėtų TVIC „Tikros istorijos“

Parengtas dar vienas būsimų globėjų būrys

Vaikų savarankiško gyvenimo namuose vykdomi būsimų globėjų mokymai, kurie tęsiasi po keletą mėnesių. Juos veda ir besirengiančius tapti globėjais rajono gyventojus moko, suteikia visokeriopą informaciją molėtiškės Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atestuotos specialistės Žydrūnė Vaidachovičienė ir Janina Siminkevičienė. Praėjusią savaitę baigėsi dar vieni mokymai, po kurių specialistės sakė, jog galima tik pasidžiaugti, kad ateina nauja globėjų karta, kuri pasirengusi dalintis savo namų šiluma su jos netekusiais vaikais. Būsimiesiems globėjams už norą padėti vaikams dėkojo rajono meras Saulius Jauneika, sėkmės linkėjo Socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė ir Vaikų savarankiško gyvenimo namų direktorius Marius Baltuška.

„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Spalio 12 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Įstatymas ir tvarka
09:40 Komisaras Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Šok su žvaigžde.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Kalnų daktaras
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Triumfo kelias. Jonas Karolis Chodkevičius.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 Komisaras Rek-sas

LNK
06:00 Balta - meilės spalva
07:00 KK2
07:30 Monikai reikia meilės
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Du gyvenimai
11:10 Keičiu žmoną
12:10 Būrėja
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Uždraustas vaisius
15:30 Stebuklas
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Monikai reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 VAK Pelninga žemė

TV3
05:05 Moderni šeima
06:15 Transformeriai.
06:40 Didvyrių draugužiai
07:05 Madagaskaro pingvinai
07:35 Karštai su tv3.lt
08:35 Meilės sukuryje
09:45 Ilgesio melodija
11:45 Midsomerio žmogžudystės
12:40 Kenoloto
12:42 Midsomerio žmogžudystės
14:00 Gyvenimo išdai-gos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:20 Kenoloto
17:22 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Gaudynės
22:45 Jėga ir Kenoloto
22:48 Gaudynės

BTV
06:20 Mano virtuvė geriausia
08:05 Teisingumo agen-tai
09:10 Pėdsakas
10:05 Apuokas
11:10 Jūrų pėstininkai
12:10 CSI. Majamis
13:10 Mano virtuvė geriausia
14:55 Teisingumo agen-tai
16:00 Pėdsakas
17:00 Info diena
17:30 Jūrų pėstininkai
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Išvadavimas
23:10 International
TV6
06:05 CSI. Niujorkas

06:55 Kobra 11
07:50 Kulinarijos meist-ras
08:50 Iššūkis
09:20 Viešbutis
10:25 Simpsonai
11:25 Goldbergai
12:25 Paskutinis žmo-gus Žemėje
12:55 Saša ir Tania
13:55 Skorpionas
14:55 Kobra 11
15:55 CSI. Niujorkas
16:55 Univeras
18:00 Viešbutis
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 Pamišėlė
23:00 Gelbėtojai
23:50 Naša Raša

TV1
06:10 Rozenheimo poli-cija
07:10 Žingsnis iki dan-gaus
08:30 Tūkstantis ir vie-na naktis
10:20 Akloji
11:25 Pakvaišusi pore-lė
12:30 Alpių gelbėtojai
13:35 Mokytojas
14:35 "Velvet" kolekci-ja
15:45 Pragaros virtuvė
16:45 Anyta ar marti
17:50 Akloji
19:00 Alpių gelbėtojai
20:00 Stebuklas
21:00 Privatus detekty-vas Dengleris. Saugan-ti ranka
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Inovacijų DNR
07:00 „Gyvenimo linija“
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Daktarė Koval-čiuk“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:25 Rubrika "Europa - tai aš“
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Rubrika "Europa - tai aš“
23:00 Alfa taškas
23:30 #NeSpaudai.
00:30 „Pėdsakas“

TV8
06:15 Sveikata.lt
06:40 Svajonių ūkis
07:05 Mauglis
07:20 Mažylių girlianda
07:30 Paklydėlės papū-gos sugrįžimas
07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių
08:00 TV Pagalba
09:55 Visur tik tu
11:55 Rojus
13:00 Tik tu – mano meilė
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Mauglis. Paskuti-nė Akelos medžioklė
20:20 Maša ir stebuklin-ga uogienė
20:30 Paklydėlės papū-gos sugrįžimas

20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių
21:00 Priešrinkiminiai pažadai ir kitos mela-gystės
23:00 Priesaika

TREČIADIENIS
Spalio 13 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lie-tuva
08:55 Įstatymas ir tvar-ka
09:40 Komisaras Rek-sas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Triumfo kelias.
13:00 Daiktų istorijos.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietu-va
16:30 Kalnų daktaras
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Kitą kartą Afriko-je.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 Komisaras Rek-sas

LNK
06:00 Balta - meilės spalva
07:00 KK2
07:30 Monikai reikia meilės
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Du gyvenimai
11:10 Keičiu žmoną
12:10 Būrėja
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Uždraustas vai-sius
15:30 Stebuklas
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedraus ir Džiugo šou
21:00 Monikai reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 "Nulinis" pacien-tas

TV3
05:25 Moderni šeima
06:15 Transformeriai. Kibernetinė Visata
06:40 Didvyrių draugu-žiai
07:05 Madagaskaro pingvinai
07:35 Prieš srovę
08:35 Meilės sukuryje
09:45 Meilės srovė
11:45 Midsomerio žmogžudystės.
12:40 Kenoloto
12:42 Midsomerio žmogžudystės
14:00 Gyvenimo išdai-gos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:20 Kenoloto
17:22 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Lūšnynų milijonie-rius
22:45 Vikinglotto
22:50 Lūšnynų milijonie-rius
23:15 Jėga ir Kenoloto
23:18 Lūšnynų milijonie-rius

BTV
06:20 Mano virtuvė geriausia
08:05 Teisingumo agen-tai
09:10 Pėdsakas
10:05 Gordono Ramzio virtuvės košmarai
11:10 Jūrų pėstininkai
12:10 CSI. Majamis
13:10 Mano virtuvė geriausia

14:55 Teisingumo agen-tai
16:00 Pėdsakas
17:00 Info diena
17:30 Jūrų pėstininkai
18:30 Apuokas
19:30 Snaiperis
20:30 Pričiupom!
21:00 Niko
23:05 Išvadavimas

TV6
06:05 CSI. Niujorkas
06:55 Kobra 11
07:50 Kulinarijos meist-ras
08:50 Vienam gale kab-lys
09:20 Viešbutis
10:25 Simpsonai
11:25 Goldbergai
12:25 Paskutinis žmo-gus Žemėje
12:55 Saša ir Tania
13:55 Skorpionas
14:55 Kobra 11
15:55 CSI. Niujorkas
16:55 Univeras
18:00 Viešbutis
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 Maištas
22:55 Gelbėtojai
23:45 Naša Raša

TV1
06:20 Rozenheimo
07:25 Anyta ar marti
08:30 Tūkstantis ir vie-na naktis
10:20 Akloji
11:25 Pakvaišusi pore-lė
12:30 Alpių gelbėtojai
13:35 Mokytojas
14:35 "Velvet" kolekci-ja
15:45 Pragaros virtuvė
16:45 Anyta ar marti
17:50 Akloji
19:00 Alpių gelbėtojai
20:00 Stebuklas
21:00 Privatus detekty-vas Dengleris. Svetimi vandenys
22:55 Svajoklė
23:55 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.
07:00 Švyturių žmonės
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubi-nu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikalti-mo istorija“
11:10 „Juvelyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos so-das“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvelyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Svajoklė
00:00 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV
05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Partizanų keliais.

PARDUODAMAS MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMAS TURTAS ELEKTRONINIO AUKCIONO BŪDU:

(į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi interneto svetainėje <http://www.evarzytynes.lt/>)

Aukciono vykdymo laikas 2021-11-03 9.00 val. – 2021-11-08 13.59 val.
Dalyvių registracija 2021-10-25 00.00 val. – 2021-10-27 23.59 val.

1. Pastatai: specialioji internatinė mokykla (bendras plotas 2710,19 kv. m), valgykla (bendras plotas 575,30 kv. m) ir šiems pastatams priskirtas 0,6739 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Molėtų m., Jaunimo g. 5A. Pradinė pardavimo kaina – 319860 Eur.

2. Pastatas – garažas (bendras plotas 43,48 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,0091 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 51B. Pradinė pardavimo kaina – 2109 Eur.

Aukciono vykdymo laikas 2021-11-23 9.00 val. – 2021-11-26 13.59 val.
Dalyvių registracija 2021-11-15 00.00 val. – 2021-11-18 23.59 val.

1. Pastatai: administracinis (bendras plotas 142,64 kv. m), sandėlis (užstatytas plotas 28,38 kv. m), kiemo statinis (tualetas) ir šioms pastatams priskirtas 0,0826 ha žemės sklypas, Molėtų r. sav., Videniškių k., Ramybės g. 3. Pradinė pardavimo kaina – 9509 Eur.

2. Pastatas – katilinė (bendras plotas 49,78 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,0976 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Čiulėnų sen., Levaniškių k., Darželio g. 6. Pradinė pardavimo kaina – 4409 Eur.

3. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 20,10 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0139 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1400 Eur.

4. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 49,86 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0343 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 3400 Eur.

5. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 36,89 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0254 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 2500 Eur.

6. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 19,81 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0136 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1300 Eur.

7. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 19,20 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0132 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1300 Eur.

8. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 20,06 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0138 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1400 Eur.

9. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 18,70 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0129 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1300 Eur.

10. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 21,20 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0146 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1300 Eur.

11. Negyvenamoji patalpa – garažas (bendras plotas 27,28 kv. m) ir šiai patalpai priskirta 0,0188 ha žemės sklypo dalis Molėtų r. sav., Molėtų m., Žalioji g. 7. Pradinė pardavimo kaina – 1900 Eur.

Išsami informacija ir konkurso sąlygos pateiktos savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

Pasiteirauti tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612.

VAIRAVIMO MOKYKLA "LUKDEMA"

SPALIO 14 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Daugiau informacijos galite rasti internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje.

Mokytis priimame tik turinčius Galimybių pasą!

Tel. pasiteiravimui 860156700

Išskirtiniai „Tele2“ pasiūlymai laikui po darbo namuose ir verslui

Rudenį ne tik savo laisvalaikį iš lauko perkeliame į namus, bet ir grįžtame į darbus ar biurus. Todėl dabar pats metas operatoriaus salonuose ir internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt pasinaudoti sumaniais pasiūlymais ir įrenginiais su „Laisvu internetu“ įsigyti pigiau.

„Kokybiškam laikui namuose ar darbui biure svarbiausia spartus internetas ir patogūs išmanieji įrenginiai. „Tele2“ 4G ryšys dengia 99 proc. Lietuvos teritorijos, todėl galime užtikrinti kokybiškas ryšio paslaugas, tuo pačiu – pasiūlyti patrauklias sąlygas reikalingai įrangai įsigyti“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

Televizorius su „Laisvo interneto“ planu – už pusę kainos

Geros naujienos ieškantiems minimalistinio dizaino ir dar išmanesnio naujo televizoriaus. Už pusę kainos įsigyti galite televizorių „Xiaomi Mi Smart TV P1 (55“) su „4K Ultra HD“ raiškios, 55 colių ekranu, operacine sistema „Android TV“ ir galimybe įrenginį valdyti balsu per „Google“ asistentą.

Dabar užsakant televizorių „Xiaomi Mi Smart TV P1 (55“) su „Tele2 Laisvo interneto“ planu, mėnesinis įrangos mokėstis – tik 7,31 Eur/mėn. Pradinė televizoriaus įsigijimo įmoka yra tik 1 Eur. Įrenginio kaina mokant visą sumą iškart, be įrangos pirkimo sutarties, yra 529 Eur.

Pasiūlymas galioja televizorių užsakant tik su „Laisvo interneto“ 200 GB

Molėtų rajono savivaldybės administracija viešojo nuomos konkurso būdu 5 metų laikotarpiui išnuomos:

1. administracinei arba prekybos ir paslaugų veiklai patalpas – 26,34 kv. m patalpas Molėtų m., S. Dariaus ir S. Girėno g. 4. Pradinė nuomos kaina 2,00 Eur už 1 kv. m. per mėnesį;

2. kirpyklų ir kitų grožio salonų veiklai patalpas – 24,95 kv. m patalpas Molėtų m., Vilniaus g. 48. Pradinė nuomos kaina 1,10 Eur už 1 kv. m. per mėnesį.

Išsami informacija ir konkurso sąlygos pateiktos savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

Pasiteirauti tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

TELE2 LAISVAS INTERNETAS

SUPER-PASIŪLYMAI SU INTERNETO PLANU

1 €/mėn.

(15,90 Eur/mėn.) ar neribotų GB (18,90 Eur/mėn.) planu bei pasirašant 24 mėn. paslaugų teikimo ir 24 arba 36 mėn. įrangos pirkimo sutartį.

Su „Laisvu internetu“ robotas siurblys – tik 1 Eur/mėn.

Perkamiausia „Tele2“ vartotojų išmanųjį siurblių „Xiaomi Vacuum-Mop Pro“, su sauso ir šlapio valymo funkcijomis, šiuo metu taip pat galite įsigyti ypatingomis sąlygomis.

Su „Laisvo interneto“ 200 GB (15,90 Eur/mėn.) ar neribotų GB (18,90 Eur/mėn.) planu ir pasirašydami 24 mėn. paslaugų teikimo bei 24 arba 36 mėn. įrangos pirkimo sutartį siurblys įsigysite su 1 Eur pradine įmoka ir vos už 1 Eur/mėn.

Mokant visą sumą iš karto, be įrangos pirkimo sutarties, šis dulkių siurblys kainuos 275 Eur.

Verslui – garantuoto greičio internetas

Darbas biuruose nesitraukia ir pandemiją – darbuotojai pamėgo hibridinio darbo modelį, kai dalį dienų leidžiama biure. Sklandų darbą biure užtikrinsite pasirinkę vieną iš „Tele2“ neriboto interneto planų – „PRO basic“ arba „PRO“.

Su „PRO basic“ arba „PRO“ planu garantuojamas interneto greitis, ypač svarbus konferenciniams skambučiams, nepertraukiamam stebėjimo kamerų veikimui ar pinigų pervedimams internetu. Prireikus, IT specialistai suteikia techninę pagalbą per nuotolį ar atvykę į vietą, o užsakaišiams „PRO“ planą – papildomai pasirūpina įrangos sukonfigūravimu.

Dabar pats metas pasinaudoti išskirtinėmis planų „PRO basic“ arba „PRO“ kainomis. Sudarant 24 mėn. paslaugų teikimo sutartį, atitinkamai planų kainos yra 17,5 Eur/mėn. ir 29 Eur/mėn.

Pasiūlymas verslui galioja paslaugas teikiant tik fiksuotoje paslaugų teikimo vietoje. Paslaugą nesudėtingai užsakysite paskambinę verslo klientų aptarnavimo numeriu 1885.

Daugiau informacijos apie visus pasiūlymus – svetainėje www.tele2.lt, „Tele2“ salonuose arba paskambinus telefonu 117.

Į pasiūlymus modemo kaina neįskaičiuota ir prasideda nuo 2,5 Eur/mėn. Pasiūlymų laikas ir įrenginių kiekiai riboti.

„VILNIES“ PRENUMERATA vyksta nepertraukiamai! 1 mėn./3,90Eur su pristatymu į namus! Prenumeruokite tel.: 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt ar užsukę į redakciją.

TELELOTO ŽAIDIMAS NR. 1331

ŽAIDIMO DATA: 2021-10-10

59 50 41 58 46 68 54 56 49 75 20 03 05 57 07 53 52 08 24 38 55 51 17
66 69 15 35 71 28 21 63 18 09 62 01 30 06 44 36 74 (keturi kampai -2 €, eilutė -4 €, įstrižainės -15 €) 14 27 29 47 40 32 11 70 10 (visa lentelė -22649 €.
0262363 - Automobiliai KIA Sportage, 0024552, 0024555, 0024558, 0024560, 0024562, 0024563, 0024564, 0024566, 0024568, 0024570, 0024572, 0024574, 0024577, 0024582, 0024586, 0024592, 0024599, 0024607, 0024614, 0024621, 0034800, 0039216, 0039220, 0039394, 0039498, 0040962, 0042570, 0043304, 0044839, 0044909, 0045225, 0045504, 0046128, 0046464 - Laiminga vieta prizas 147 Eur, 004*517, 012*211, 027*066 - Pakvietimas į TV studiją

Tegul didelę širdies gėlę sušvelnina draugiška atjauta. Dėl žmonos VALERIJS PALIŪNIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Joną, dukrą Alę, sūnus Gintautą, Saulių ir artimuosius.
S. A. Šežos, V. A. Kairiai, O. A. Kulioniai, D. K. Ryliškiiai

Nuoširdžiai užjaučiame Saulių Paliūnį dėl mylimos mamos mirties.
Melioratorių g. namo Nr. 5 trečios laiptinės butų gyventojai



Kviečiame visus SPALIO 10 – 17 d. dalyvauti BEGLOBIAMS GYVŪNAMS skirtoje paramos akcijoje „PRIPILDYK MANO DUBENĖLĮ, LABAI PRAŠAU...“

Aukojamas prekes (gyvūnų maistą, drabužėlius, higienos priemones ir kt.) galima palikti parduotuvėje „Maxima“, Sakalo g.1, Molėtai esančiuose vežimėliuose ir dėžėse su užrašu „Beglobiams gyvūnams“, o finansinę paramą, skirtą beglobių gyvūnų gydymui – aukoms skirtoje vietoje - narvelyje.

Parama bus skirta Utenos rajono gyvūnų globos namams, kuriuose glaudžiasi ir Molėtų beglobiai gyvūnai.

Aukoti taip pat galima adresu: Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija, Basanavičiaus g. 118, Utena, jm. kodas: 184211367, a. s. LT417044060002546192.

Akciją organizuoja Molėtų miesto gyventojai - savanoriai
Akcijos partneris - MAXIMA

Informaciniai rėmėjai - UAB „Molėtų Vilnis“ ir UAB „Molėtų radijas ir televizija“

Laikraštis Molėtų kraštui
S. Nėries g.16,
Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB „Molėtų Vilnis“
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako
Spausdino UAB „Utenos spaustuvė“ Tiražas 2190 egz.

www.vilnis.lt

[www.facebook.com
Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel. 860473881 ieva@vilnis.lt

PERKA**AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS** |
KAZACHSTANĄ. Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS**
"KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamie el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

agras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
Tel.: 8 682 30 993,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinius.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius,
malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Skubiai reikalingas 1 – 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto. Tel. 8622 67994

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 8609 31414

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

um
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

Pirkėjai iš Vokietijos ir kitų Vakarų Europos šalių ieško pirkti nekilnojamojo turto Lietuvoje: žemės sklypų, sodybų bei vienkiamų šalia vandens telkinių, miškų, namų, butų, patalpų, žemės ūkio bendrovių, ir kito nekilnojamojo turto. www.immo.lt
Tel. 8-609-60600

Pirkčiau 2 arba 3 kambarių butą Molėtų mieste.
Tel. 8648 04248

Perka šiaudus 200 ir daugiau vietnetų ritiniais. Pasiima.
Tel. 8-698-78024

PARDUODA

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu automobilį „VW Passat“ 1998 m., 1,6 l, benzinas/dujos, TA iki 2022 m. 07 mėn.
Tel. 8676 27609

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu maistines bulves Vineta, moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius. Atvežu.
Tel. 8678 26552

**PLASTIKINĖS
VALTYS**

Tel. 8674 04225

UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA TVENKINIUS. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka rauginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu maistines bulves. Atvežu. Tel. 8686 20114

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovykles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

Parduodame broilerių skerdeną. Šertos kviečiais, kukurūzais, mėsytė geltona, apdorota rankomis (nupeštos). Kaina – 4,75 €/kg. Atvežame. Tel. 8641 67995

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius pašarams, miltus bei traiškintus grūdus. Pristatymas nemokamas. Tel. 8674 53341

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta kaina – 2,65 €/kg, lenkiška – 2,50 €/kg.) Tel. 860712690

Parduodu veršieną, ėrieną, avis laikymui, šaldiklį dėžę, 4 mažas akėtėles. Tel. 8673 67488

Parduodu 8 mėn. pilką pieningos karvės telyčią.
Tel. 8600 61255

Parduodu darbinę kumelę.
Tel. 8684 18210

Parduodu perpuvusį mėšlą. Pasiimti patiems. Simančių k., Inturkės s. Tel. 8606 01758

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste, yra 5,85 arai žemės.
Tel. 8650 56856

Parduodami 2 sujungti garažai "Luokesos" garažų bendrijoje. Kaina sutartinė. Tel. 8670 68332

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**NEMOKAMAI nauja
technologija tvarkome
apleista, savaiminiais
medeliais apaugusią,
žemės ūkio paskirties
žemę. Kelmai kerpami
lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**
☎+37060033485

STATVITRA
- PLASTIKINIAI,
ALIUMINIAI, MEDINIAI
LANGAI, VITRINOS
IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS
GAMINIAI
- MONTAVIMAS
Tel. +370 670 67030
El. p. info@statvitra.lt
+370 600 14358
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

KOKYBIŠKAI, NEBRANGIAI
KASAME, VALOME, LYGINAME
TVENKINIUS. Tel. 8619 62254

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

REIKALINGA

**IEŠKOMI DARBUOTOJAI
GERBŪVIO DARBAMS.**

Trinkelių klojimas, pagrindų ruošimas, reikalingi pagalbiniai darbuotojai, brigadininkai. Taip pat pagalbiniai darbuotojai darbui su trimeriais (griovių šienavimas).
Tel. 8698 05251

melingoskeliai
uždaroji akcinė bendrovė
**SIŪLO DARBĄ
KELIO DARBININKAMS,
INŽINIERIAMS**
Tel. 8 618 81533, 8 698 46751, info@melingoskeliai.lt, Vilniaus g. 102, Molėtai

**SKUBIAI REIKALINGI
PLYTELIŲ KLIJUOTOJAI.**

Darbas Utenos rajone.
Siūlomas atlyginimas nuo 1400 iki 2000 €. Į darbo vietas vežame įmonės transportu. Reikalavimai-patirtis. Garantuojame geras priemonės darbu ir saugumui.
☎ +370 685 46968

Reikalinga virėja. Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio.
Tel. 8648 82113

**1 kv.cm reklamos
"Vilnyje"- 0,40 € +
PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių -
3 €, užuojauta ar padėka - 10€, sveikinimas - 25€, nekrologas - 30 €.**
**KARTOJAMAI REKLAMAI -
NUOLAIDOS!**
**Reklama, užuojautos, skelbimai -
tel.: 865244882,
860473881,
reklama@vilnis.lt**
BENDRADARBIUKIME!

**Kapaviečių tvarkymas.
Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti
išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt**

**Kritinių ir kitų medžių
pjovimas, genėjimas.
Tel. 8601 30865**

**REMONTUOJA
skalbimo mašinas,
šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas**

KAMINŲ VALYMAS, suodžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Žemės lėkščiavimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti).
Tel. 8622 46732

NUOMA

IŠNUOMOSIU garažą Molėtų mieste (netoli Amatų g.).
Tel. 8610 61554

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**GREŽIAME GREŽINIUS
VANDENIUI.**
Tel. 8674 92668

RIMGOVA
♦ Langai
♦ Garazo vartai
♦ Roletai
♦ Lauko ir vidaus durys
♦ Tinkliukai nuo vabzdžių
UAB „Rimgovos“ filialas
Molėtuose Vilniaus g. 66c
El.p. rimgovamoletai@gmail.com
Dirbame Pr.-Pn. 9-17.30 val.
☎861807020

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

Kaminų valymas, priešgaisrinės saugos priežiūra.
Tel. 8601 91368

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdių lekiant miško keliukais!
DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!
www.dazasvydzismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus;
RENGIAME: kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt